
DETERMINAZIONE N. 57 DEL  30 MAGGIO  2024

Oggetto: Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime de minimis. 
Anno 2023. Autorizzazione liquidazione voucher (IV sessione 
rendicontazioni pervenute al 28.05.2024). 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la deliberazione n. 44 del 24.06.2023 con la quale il Commissario Straordinario con i
poteri della Giunta approvava il "Bando Doppia Transizione: Digitale ed Ecologica. Regime
"de minimis". Anno 2023" fissando i termini per la presentazione dei progetti da parte delle
imprese dal 10.07.2023 al 10.10.2023;

VISTA la propria determinazione n. 15 del 06.02.2024 con cui si è provveduto ad approvare
la graduatoria contenente l'elenco delle domande ammesse, ammesse non finanziabili e non
ammesse;

VISTA la  documentazione  presentata,  ai  sensi  dell'art.13,  comma  1,  dalle  sotto  elencate
imprese:

1- AITHO  SRL  rendicontazione  prot.  15028  del  08.05.2024  e  prot.  17546  del
29.05.2024;

2- CAPISTI  SRLS  rendicontazione  prot.  16607  del  21.05.2024  e  prot.  17058  del
24.05.2024;

3- YESCHOOL SRL rendicontazione prot. 16703 del 22.05.2024;

4- LA  CAVA  SRL  rendicontazione  prot.  16725  del  22.05.2024  e  prot.  17111  del
27.05.2024;

5- S.A. SRL rendicontazione prot. 16764 del 22.05.2024 e prot. 16881 del 23.05.2024;

6- DEUX REAL ESTATE SPA rendicontazione prot. 16856 del 23.05.2024;

7 ALM REAL ESTATE SPA rendicontazione prot. 16869 del 23.05.2024;

8- JEKO SRL rendicontazione prot. 17328 deò 28.05.2024;

9- PLURIMPRESA SRL rendicontazione prot. 17410 del 28.05.2024;

10- CURINA SRL rendicontazione prot. 17411 del 28.05.2024;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



ACCERTATE le disponibilità di bilancio;

VISTO il  D.P.R. 2.11.2005, n.  254 "Regolamento concernente la disciplina della gestione
patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio";

TUTTO ciò premesso,

 DETERMINA

- Di erogare il contributo sotto forma di voucher previsto dal Bando annualità 2023, a
favore delle seguenti imprese:

1- AITHO SRL Sede: Piazza Europa, 13 – 95127 Catania – Partita IVA: 05403390874 –
in misura di € 9.800,00;

2- CAPISTI  SRLS  Sede:  Via  Messina,  207  –  95034  Bronte  (CT)  –  Partita  IVA:
05619910879 – in misura di € 9.940,00;

3- YESCHOOL SRL Sede: Via Q. Sella, 5 – 95129 Catania – Partita IVA: 05160500871
– in misura di € 10.000,00;

4- LA CAVA SRL Sede:  Via  Basile,  246  –  95036  Randazzo  (CT)  –  Partita  IVA:
03981890878 – in misura di € 10.190,00;

5- S.A.  SRL  Sede:  Via  Luigi  Capuana,  13  –  95044  Mineo  (CT)  –  Partita  IVA:
04689890871 – in misura di € 9.800,00;

6- DEUX REAL ESTATE SPA Sede: Via Teramo, 13 – 95127 Catania – Partita IVA:
05104690879 – in misura di € 10.000,00;

7- ALM REAL ESTATE SPA Sede: Via Teramo, 7/9/11 – 95127 Catania – Partita IVA:
05343590872 – in misura di € 10.000,00;

8- JEKO SRL Sede: Via Alcide De gasperi, 11 – Tremestiueri Etneo (CT) – Partita IVA:
10884591008 – in misura di € 9.394,34;

9- PLURIMPRESA SRL Sede: Via Della Regione, 188/A – 95037 S. Giovanni La Punta
(CT) – Partita IVA: 04781540879 – in misura di € 10.000,00;

10- CURINA SRL Sede: Via Delle regione, 188/A 95037 S. Giovanni La Punta (CT) – in
misura di € 10.000,00;

- Di autorizzare l'Ufficio Contabilità e Bilancio alla liquidazione con bonifico bancario;

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



- Di  operare  l'applicazione  della  ritenuta  d'acconto   del  4%  a  carico  dell'impresa
beneficiaria ai sensi dell'art. 28, comma 2, del D.P.R. 29 settembre 1973, n. 600;

- Le risorse di cui al presente provvedimento sono state già impegnate con deliberazione
della Giunta Camerale n. 44 del 23.06.2023 al cdc 330040 del bilancio camerale 2023 con
contestuale rilevazione del debito al cdc 246018 "Debiti per progetti ed iniziative";

- La  presente  determinazione  sarà  pubblicata  nella  sezione  "amministrazione
trasparente"  del  sito  web  camerale  nella  sottosezione  1°  livello  Sovvenzioni,  contributi,
sussidi, vantaggi economici – sottosezione 2° livello: atti di concessione. 

Il Segretario Generale 
                 Dott. Rosario Condorelli

3
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


